
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Felipe - BA 

Sexta-feira •  04 de janeiro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 51

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  J O R G E  M A C E D O

h t t p : / / c m s a o f e l i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 2/2019) .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 3/2019) .................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 4/2019) .................................................................................... 4



Sexta-feira
04 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 51

- 2 -

 Câmara Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f e l i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 2/2019)

PODER LEGISLATIVO 
Câmara dos Vereadores de São Felipe 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA N°. 02/2019, 04 DE JANEIRO DE 2019. 

 

ಯDispõe sobre nomeação do 
Tesoureiro da Câmara Municipalರ 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

Art. 1°- Fica nomeado, o Sr. André Luís Costa Santana, inscrito no CPF sob o nº 
948.260.805-49, para exercer o Cargo de Tesoureiro, de Provimento em Comissão, 
Símbolo CPC-02, em conformidade com a Lei Municipal nº 685/2009, datada de 26 de 

maio de 2009.  

 

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagirão a data de 04 de janeiro de 2019, revogando 

– se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal São Felipe, Estado da Bahia, aos 04 dias 

do mês de janeiro de 2019. 

 

 

 

MARINALDO ALMEIDA DE SOUZA 

-Presidente- 

 

 

 



Sexta-feira
04 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 51

- 3 -

 Câmara Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f e l i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 3/2019)

PODER LEGISLATIVO 
Câmara dos Vereadores de São Felipe 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 03/2019 de 04 de Janeiro de 2019. 
 
 

“Dispõe sobre a designação do Pregoeiro Oficial para a 
realização de licitação, na modalidade de Pregão, para a 
aquisição de bens e serviços comuns no âmbito da 
administração pública municipal, como se indica, e dá 
outras providências”. 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO FELIPE, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e tem em vista o 
quanto disposto na Lei nº10.520, de 17 de Julho 2002. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  Fica designado o Sr. Leandro dos Santos Mutti, inscrito no CPF sob o nº 
008.273.665-07 para exercer a função de Pregoeiro Oficial, nas licitações da modalidade 
Pregão, na Câmara Municipal de São Felipe- Estada da Bahia. 
 
 
Art. 3º.  Esta Portaria terá vigência de 90 (noventa) dias, iniciando no dia 02 de Janeiro. 
 
 
Art. 2º.  Os efeitos desta Portaria retroagirão a data de 04 de janeiro de 2019, revogando – se 
as disposições em contrario. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
  

São Felipe (BA), 04 de janeiro de 2019. 
 
 

MARINALDO ALMEIDA DE SOUZA 

-Presidente- 



Sexta-feira
04 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 51

- 4 -

 Câmara Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f e l i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 4/2019)

PODER LEGISLATIVO 
Câmara dos Vereadores de São Felipe 
ESTADO DA BAHIA 

 

PORTARIA Nº 04/ 2019, de 04 de Janeiro de 2019. 

 

ಯCria a Comissão de Licitação, dispõe 
sobre sua composição, atribuições e 
funcionamentoರ. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 
 R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Criar a Comissão de Licitação, composta de 03 (três) membros, designados a saber: 
 -  Presidente: ANTÔNIO BONFIM SOUZA PINTO 

 -  Membro: RIVELINO JOSÉ DA SILVA 

 -  Membro: ROSANGELA DE MELO SANTOS 

 

Art. 2º - São atribuições da Comissão: 
 I - Proceder as licitações, na forma da Lei; 
 II - Avaliar bens; 

 III - Organizar o cadastro de fornecedores e prestadores de serviços; 
 IV - E outras. 

 

Art. 3º - Reunir-se-á quando convocada, decidirá por maioria de votos, estando presente a maioria 
de seus membros. 

 

Art. 4º - Os efeitos desta Portaria retroagirão a data de 04 de janeiro de 2019, revogando – se as 

disposições em contrario. 
 

Gabinete do Presidente, 04 de janeiro de 2019. 

 

...................................................................... 

MARINALDO ALMEIDA DE SOUZA 

Presidente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 2/2019)
	PORTARIA (Nº 3/2019)
	PORTARIA (Nº 4/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-01-04T11:29:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




